

Protokół Nr 6/2021
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 15 listopada 2021 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego Komisji.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego za rok szkolny 2020/2021.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
 - a. informacji nt. zabezpieczenia środków finansowych w dziale 801 „Oświata i wychowanie” oraz 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” związanych z naborem do szkół w roku szkolnym 2021/2022.
 - b. informacji nt. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki za okres I – X 2021 roku.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 5 z 21 września 2021 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego za rok szkolny 2020/2021.

W trakcie tego roku szkolnego w miesiącu marcu ogłoszono konkursy na stanowiska Dyrektorów następujących jednostek oświatowych: ZS w Marcinkowicach, ZS w Łącku. W roku szkolnym 2020/2021 liczba etatów administracji i obsługi w szkołach i placówkach wynosiła 92,78 i utrzymała się na niezmiennym poziomie. W roku szkolnym 2020/2021 zrekrutowano do klas pierwszych 733 uczniów w 30 oddziałach. Liczba uczniów w stosunku do roku poprzedniego spadła z 3309 do 3239, a liczebność uczniów w oddziale kształtowała się na tym samym poziomie. Rok szkolny 2020/2021 jest drugim z kolei rokiem, w którym edukacja - z uwagi na pandemię koronawirusa - była prowadzona w znacznej mierze w formie zdalnej. Dom Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej dysponuje 43 miejscami noclegowymi w pokojach 2, 3, 4 i 5 osobowych, jest placówką nieferyjną zapewniającą opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zwrócił uwagę na funkcjonowanie Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej-Zdroju na nowych zasadach od 2022 roku. Od 1 stycznia jednostka ta prócz 6 dniowego obowiązku prowadzenia zjazdów, celem otrzymania dotacji, będzie musiała zadbać o realizację podstawy programowej wyjaśniła Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek. Zadanie to jest na tą chwilę niewykonalne, ponieważ placówka nie posiada kadry pedagogicznej. Koszt pobytu komercyjnego kształtowałby się na poziomie ok. 80 zł., za dobę. Do końca lutego musiałaby zostać podjęta uchwała intencyjna w sprawie ewentualnego wygaszania placówki, a cały proces trwałby do września przyszłego roku.

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski zwrócił się z pytaniem czy zarząd pracuje nad alternatywą dla placówki np. działalność kolonijna. W odpowiedzi usłyszał, iż Dyrektor jednostki ma podać pomysł na funkcjonowanie tejże placówki i zarząd też opracowuje koncepcję.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poinformował, że nauczyciele delegowani do pracy w Domu Wczasów Dziecięcych, w ich bazowej jednostce muszą być zastępowani przez innych, co podwyższa koszty funkcjonowania danej szkoły. Po 1 stycznia nie będzie już możliwości wysyłania przez dyrektorów swoich nauczycieli do pracy w Domu Wczasów Dziecięcych. Pani Dyrektor Bożena Mynarek potwierdziła tę informację dodając, że wg nowego stanu prawnego to Dom Wczasów Dziecięcych będzie musiał zatrudnić nauczycieli do prowadzenia zajęć lekcyjnych na odbywających się turnusach.

Członek Komisji Ryszard Poradowski poddał pomysł zdalnego nauczania dla uczniów przebywających w placówce. Zgłosił wniosek do protokołu o przedstawienie na jednym z kolejnych posiedzeń Komisji stanowiska zarządu nt. funkcjonowania Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej.

Wniosek został przyjęty.

Członek Komisji Ryszard Poradowski zgłosił wniosek, aby informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego za dany rok szkolny w przyszłym roku była poszerzona o następujące informacje:

- ilości uczniów i kursantów biorących udział w szkoleniu,
- zdawalność egzaminów zawodowych w poszczególnych zawodach,
- kosztach i przychodach dotyczących kształcenia w ramach ODiDZ i KKZ,
- zatrudnienie w internacie i na kursach.

Wniosek został przyjęty.

Informacja nt. działalności KKZ i ODiDZ w Nawojowej w tym ilość kursów, zdawalność egzaminów i koszt kształcenia zostanie przedstawiona na następnym posiedzeniu Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji Marek Pławiak podziękował dyrekcji Powiatowej i miejsko-gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Bazielicha w Starym Sączu za organizowanie nowatorskich przedsięwzięć i dobrą pracę placówki. W dalszej części wypowiedzi zwrócił uwagę na postęp w wynikach m.in. w LO w Starym Sączu.

Komisja przyjęła informacje.

Ad.4 a.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację nt. zabezpieczenia środków finansowych w dziale 801 „Oświata i wychowanie” oraz 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” związanych z naborem do szkół w roku szkolnym 2021/2022.

Po dokonaniu analizy stopnia realizacji środków budżetowych w szkołach i placówkach oświatowych przeznaczonych na płace, w związku z otrzymanymi rozliczeniami wynagrodzeń za rok budżetowy 2021, środki w obecnych budżetach zabezpieczają w pełnej wysokości istniejące potrzeby jednostek na wynagrodzenia do końca roku budżetowego. Po dokonaniu rozeznania stopnia realizacji wydatków bieżących, w budżetach szkół i placówek oświatowych zabezpieczone są również środki na pozostałą działalność statutową. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała, że do MEN zostały złożone dwa wnioski z tytułu zwiększenia środków z rezerwy oświatowej 0,4 % na łączną kwotę 199 412 zł. (Kryterium IV - odprawy dla zwalnianych nauczycieli i kryterium VI-doposażenia w nowoutworzonych kierunkach - ZSP w Krynicy-Zdroju), a w budżecie Starostwa pozostają do wykorzystania środki otrzymane na realizację zajęć wspomagających 148 400 zł., na które już zabezpieczono środki w budżetach poszczególnych szkół.

Komisja przyjęła informacje.

Ad.4 b.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację nt. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki za okres I – X 2021 roku.

Art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela średnie wynagrodzenie nauczycieli stanowi dla:

- nauczyciela stażysty - 100%, tj. 3 537,80 zł
- nauczyciela kontraktowego - 111 %, tj. 3 926,96 zł
- nauczyciela mianowanego - 144%, tj. 5 094,43 zł
- nauczyciela dyplomowanego - 184%, tj. 6 509,55 zł

Kwota bazowa, określona dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej 2021 r., wynosi 3 537,80 zł. Analizując sytuację w oparciu o dane za 10 miesięcy obserwowane jest nieosiągnięcie średniego wynagrodzenia jedynie w grupie nauczycieli mianowanych. Popolityka prowadzona przez wydział prowadzi do tego, aby w szkołach powiatu realizowana była duża ilość godzin ponadwymiarowych. Dodatkowo w szkołach powiatowych realizowane

są (od września do grudnia 2021r.) zajęcia wspomagające. Wynagrodzenie za ich realizację wliczane jest do średnich wynagrodzeń, a pulę na ten cel w wysokości 148 400,00 zł. otrzymano z MEiN. Ponadto opracowano i wdrożono do realizacji od września br. nowy regulamin wynagradzania nauczycieli, w którym m.in. doprecyzowano zasady i okres przyznawania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli. W budżetach jednostek oświatowych w 2021 roku na ten cel zaplanowano kwotę w wysokości około 500 000 zł.

Komisja przyjęła informacje.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji RPN**

Andrzej Gancarz

Protokołowała: Anna Walczak